
Hra s kartóny od vajíček - terč 

Vhodné pro: skupinu o libovolném počtu účastníků a jednoho pracovníka, který aktivitu vede. 

Účastníci mohou mít i střední poruchu kognitivních funkcí, nebo mohou být i na vozíčkách. 

Náročnost: 1 

Orientační doba trvání: 15 – 30 minut (+ čas na výrobu) 

Procvičuje se: koordinace ruka – oko, pohyblivost horních končetin, koncentrace pozornosti 

počítání, sounáležitost ve skupině 

Pomůcky: 9 velkých kartónů od vajíček, temperové barvy (větší množství), štětce, kelímky 

s vodou, pingpongové míčky, arch na zaznamenávání výsledků 

Postup: Potřebujeme k ní 9 velkých čtvercových papírových kartónů od vajíček, které spolu 

s účastníky nabarvíme temperovými barvami – nejprve si ale předkreslíme tužkou tvar terče 

tak, aby na sebe jednotlivé kartóny navazovaly a zespoda si je očíslujeme – viz foto. Pro 

zvýšení trvanlivosti můžeme také přestříkat bezbarvým lakem ve spreji. Terapeut pak nakreslí 

na papír „legendu“ – bodové ohodnocení jednotlivých částí terče (ukázka v příloze). Kartóny 

pak rozestavíme těsně vedle sebe na stůl podle tohoto nákresu. Každý účastník pak hází 

z dané vzdálenosti 5 – 6  pingpongových míčků na barevné kartóny, díky své velikosti 

podobné velikosti vajec se v nich pěkně zachytí, cílem je získat co nejvíce bodů. Společně 

s účastníky pak body sečítáme podle legendy na výsledkové listině. Hra může probíhat 

v několika kolech, získané body se sečtou, vítězem je ten s nejvyšším počtem bodů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 
 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

